

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

96

No

РЕШЕНИЕ

5151
с.Верховажье
О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
Верховажского муниципального округа от
27.04.2023 № 29 «О предоставлении мер
социальной поддержки педагогическим
работникам образовательных учреждений
Верховажского муниципального округа
Вологолской области»

21.11.2024

ΩТ

В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2020 года № 489-ФЗ «О молодёжной политике в Российской Федерации», от 22.04.2024 года № 95-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области, Представительное Собрание Верховажского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:

- 1. Внести в решение Представительного Собрания Верховажского муниципального округа от 27.04.2023 № 29 «О предоставлении мер социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений Верховажского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
 - 1) пункт 2 изложить в новой редакции:
- «2. Установить, что меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего решения, распространяются на:

молодых специалистов - гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной

политике в Российской Федерации»), завершивших обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые устраивающихся на работу в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющих трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения;

молодых работников - гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно (за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6 Федерального закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»), имеющих трудовой стаж не более трех лет и не относящихся к категории «молодой специалист».

Ежемесячная денежная компенсация расходов за найм жилого помещения молодому специалисту, молодому работнику производится в размере 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей в течение первых 3(трех) лет работы в образовательном учреждении.»;

- 2) пункт 3 после слов «молодой специалист» дополнить словами «, молодой работник».
- 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципального округа в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания Верховажского муниципального округа

Н.П. Бугаева

Глава Верховажского муниципального округа

А.В. Дубов